
GOLF CLUB JEŠTĚD – STANOVY KLUBU 
 
I. 
Název a sídlo 
Golf Club Ještěd je dobrovolným občanským sdružením, sdružujícím své členy k pěstování a rozvíjení golfové hry a 
zastupování jejich sportovních zájmů ve vztahu k orgánům a organizacím v ČR i zahraničí. Sídlem Golf Club Ještěd je 
Rozstání 5, 463 43, Český Dub. V dalším textu dále též „klub“. 
 

II. 
Činnost 
Golf Club Ještěd zejména: 
1. vytváří podmínky pro organizování sportovní činnosti na golfovém hřišti Ještěd, jehož majitelem je Impex Bohemia, 
s. r. o., vypisuje soutěže a turnaje, účastní se se svými členy klubové a státní reprezentace, zastupuje zájmy svým členů 
ve vztahu k jiným subjektům 
2. vytváří technicko-organizační a materiální předpoklady pro zajištění golfové hry 
3. hospodaří s majetkem klubu 
4. vyvíjí hospodářskou činnost spočívající zejména v zajišťování těchto služeb: 
- poskytování volných hracích a tréninkových kapacit na golfovém hřišti v Rozstání včetně doplňkových služeb 
- výuková a trenérská činnost 
- propagace domácích a zahraničních výrobků a firem na golfovém hřišti v Rozstání, resp. na tištěných a jiných 
materiálech 
 

III. 
Členství 
1. Řádným členem Golf Club Ještěd se může stát každá osoba starší 15 let a právnická osoba registrovaná dle platných 
zákonů v ČR, která projeví zájem o členství, která podáním přihlášky vysloví souhlas se stanovami a cíli klubu, která se 
zaváže dodržovat stanovy, usnesení valných hromad klubu, zásady sportovní a golfové etiky a která uhradí stanovený 
vstupní poplatek. O přijetí za řádného člena klubu rozhoduje výbor klubu nebo prezident. Děti do 15 se mohou stát 
řádnými členy klubu za stejných výše uvedených podmínek, zároveň s písemným souhlasem jejich zákonných zástupců. 
Hlasovací právo mají všichni členové starší 18 let. 
2. Valná hromada klubu nebo výbor mají právo jmenovat čestné členy Golf Club Ještěd. 
3. Členství v Golf Club Ještěd zaniká: 
zánikem občanského sdružení Golf Club Ještěd 
vystoupením člena z klubu 
nezaplatí-li člen výborem klubu schválený roční příspěvek do 30. 6. příslušného kalendářního roku (nevztahuje se na 
čestné členy a volené orgány klubu) 

vyloučením člena z klubu 2 
úmrtím člena 
4. Vystoupení z Golf Club Ještěd je možné kdykoliv písemným oznámením. 
5. Člen Golf Club Ještěd může být vyloučen z klubu v případě, že: 
po dobu nejméně jednoho roku neplní své členské povinnosti 
hrubým způsobem poruší své členské povinnosti 
6. Člen Golf Club Ještěd může být vyloučen z klubu jen rozhodnutím valné hromady klubu, které přijala minimálně 
dvoutřetinová většina členů přítomných na valné hromadě klubu. 
 

IV. 
Práva a povinnosti členů 
1. Členové Golf Club Ještěd jsou oprávněni zejména: 
účastnit se valných hromad klubu 
být navrženi a voleni do orgánů klubu, jsou-li starší 18 let 
účastnit se sportovních a kulturně společenských akcí pořádaných klubem při splnění podmínek stanovených pro účast 
předkládat připomínky a podněty k činnosti orgánů klubu 
2. Členové Golf Club Ještěd jsou povinni zejména: 
dodržovat stanovy, usnesení valných hromad klubu a zásady sportovní a golfové etiky 
Plnit úkoly vyplývající z usnesení orgánů klubu 
Platit roční členské příspěvky ve výši a podmínek stanovených usneseními orgánů klubu 
Podrobit se rozhodnutím orgánů klubu ve sportovně technických otázkách 
chránit majetek klubu před zničením, zcizením aj. 



svým jednáním a chováním přispívat k plnění cílů klubu, vytváření podmínek pro rozvoj golfu, dodržovat kázeň 
 

V. 
Orgány 
Orgány Golf Club Ještěd jsou: 
1. Prezident Golf Club Ještěd 
2. Valná hromada Golf Club Ještěd 
3. Výbor Golf Club Ještěd 
4. Revizor účtů Golf Club Ještěd 
 

VI. 
Volené orgány 
Orgány Golf Club Ještěd, které volí valná hromada Golf Club Ještěd a které jsou valné hromadě klubu odpovědny, jsou 
výbor klubu a jím volený prezident klubu, a dále revizor účtů klubu. 
 

VII. 
Valná hromada 
1. Valná hromada klubu je tvořena všemi členy sdružení a je nejvyšším orgánem Golf Club Ještěd. Valnou hromadu 
písemně svolává výbor klubu zpravidla ve svém sídle v Rozstání 1x ročně, anebo pokud o svolání požádá písemně více 

než čtvrtina členů klubu. 3 2. Valná hromada klubu určuje základní směry rozvoje klubu. Do jejich pravomocí patří 
zejména: 
schvaluje stanovy klubu, jejich změny a doplňky 
volí členy výboru klubu a revizora účtů klubu. Tři členy výboru jmenuje majitel hřiště. 
schvaluje vnitřní směrnice a řády pro činnost klubu 
projednává a schvaluje zprávu o činnosti klubu v předcházejícím období 
projednává a schvaluje zásady hospodářské činnosti klubu na období příští 
schvaluje vyloučení členů z Golf Club Ještěd v souladu s ustanovením čl. 3. odst.3 
3. Valná hromada klubu je usnášení schopná, je-li přítomna více jak jedna desetina řádných členů klubu s hlasovacím 
právem, tj. starších 18 let, za předpokladu, že všichni řádní členi občanského sdružení byli písemně informováni o datu 
a hodině konání valné hromady minimálně 10 dní před tímto datem. Není-li přítomna více jak jedna desetina řádných 
členů, je vlaná hromada usnášení schopná po jedné hodině od začátku konání řádně svolané valné hromady za 
předpokladu dodržení stanoveného programu. 
4. Valná hromada klubu přijímá své rozhodnutí souhlasnými hlasy nadpoloviční většiny přítomných členů klubu s 
hlasovacím právem, tj. starších 18 let. 
 

VIII. 
Prezident 
1. Prezident je představitel Golf Club Ještěd a zároveň členem výboru klubu. Do jeho pravomocí patří zejména: 
zastupovat klub při jednání s českými i zahraničními subjekty 
řídit a kontrolovat činnost výboru klubu 
vystupovat jako statutární zástupce klubu 
přenášet svoje pravomoci na ostatní členy výboru klubu 
2. Svoji činnost prezidenta klubu opírá o usnesení valných hromad klubu a rozhodnutí výboru klubu. 
3. Prezident je volen výborem klubu z jeho středu. 
 

IX. 
Výbor 
1. Výbor je řídícím orgánem Golf Club Ještěd. Svoje rozhodnutí přijímá nadpoloviční většinou hlasů všech členů výboru 
klubu. Prezident Golf Club Ještěd má právo hlasovat jako poslední. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas prezidenta. 
2. Výbor má vždy lichý počet členů, a to nejvýše 5 a nejméně 3, včetně prezidenta. 
3. Výbor klubu se řídí usnesením valných hromad klubu. 
4. Výbor stanovuje výši veškerých poplatků a členských příspěvků na období do příští valné hromady. 
5. Výbor klubu se schází podle potřeby a může vytvářet další poradní orgány. 

X. 
Revizor účtů 
1. Revizor účtů je revizním orgánem odpovědným výhradně valné hromadě Golf Club Ještěd. 
2. Revizor účtů je povinen provést řádnou kontrolu hospodaření klubu minimálně jednou ročně a s jejími výsledky 
seznámit výbor klubu. Za jeho činnost mu náleží odměna stanovená výborem klubu. 



3. Počet revizorů účtů schvaluje výbor klubu. 4 
 
XI. 
Majetek, zásady hospodaření a informování členů 
1. Zdrojem nově nabývaného majetku Golf Club Ještěd jsou: 
roční členské příspěvky, klubové a hráčské poplatky 
příjmy ze sportovní činnosti 
příjmy z hospodářské činnosti 
jiné příjmy (reklama, sponzorské dary) 
2. Golf Club Ještěd hospodaří na základě ročních rozpočtů v souladu s obecně platnými předpisy s cílem chránit svůj 
majetek i majetek hřiště, sportovní a hospodářskou činnost klubu a zájmy svých členů. Hospodaření musí být zásadně 
vyrovnané. 
3. Funkční období volených orgánů je tříleté. V případě rezignace některého člena výboru nebo revizora účtu má výbor 
právo kooptovat jiného člena, a to až do konání první řádné valné hromady. Volené orgány plní svoji funkci až do 
zvolení nových. 
4. Valná hromada je svolávána zasláním e-mailů členům, současným informováním o ní na webových stránkách klubu 
www.golfjested.cz a na vývěsce klubu na jeho adrese. 

 
XII. 
Právní postavení 
1. Golf Club Ještěd je samostatnou právnickou osobou ve smyslu zákona 83/1990 Sb. v platném znění. 
2. Jménem klubu jedná prezident klubu nebo jím pověřený člen výboru klubu. 
3. K platnosti právního úkonu za Golf Club Ještěd je potřeba podpis statutárního zástupce klubu. 
 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 
1. Tyto stanovy Golf Club Ještěd jsou závazné pro všechny členy klubu. Mohou být měněny pouze usnesením valné 
hromady klubu. 
2. O zániku Golf Club Ještěd může rozhodnout pouze valná hromada klubu, která také rozhoduje o právním 
nástupnictví a způsobu likvidace. 
 
V Liberci dne 6. 11. 2009 


